*Illat* dibolehkannya kawin mut’ah adalah karena masyarakat Islam saat itu masih dalam suatu perjalanan yang diistilahkan dengan masa transisi; dari tradisi jahiliyah ke tradisi Islam.¹³

¹¹ Muslim bin Hajjaj, *ṣahīh Muslim*, Syarah an-Nawawī, Juz IV, (Beirut: Dār Ihya at-Turaṣ al-‘Arabi. 1415/1995), 132.

¹² Faisal bin Abdul Aziz Al-Mubarak, *Busthan al-Ahbar Mukhtashar Nailul Authar*, jilid. 5. Diterjemahkan oleh: Mu’ammal Hamidy dkk., (Surabaya:PT. Bina Ilmu. 2002), 2188.

¹³ Qardhawi, Syekh Muhammad Yusuf, *Halal dan Haram dalam Islam*, alih bahasa: H. Mu’ammal Hamidy, (Surabaya: PT.

Bandung: Pustaka Setia.
- Al-Bukhari, Abi Abdillah Muhammad bin Ismail. (t.th.). *ṣaḥīḥ al-Bukhārī*. Beirut: Dār al-Kutub al'Ilmiyah.
- Ali bin al-Husain al-Kurki. (1991). *Jami' al-Maqasid fī Syarḥ al-Qawa'id*. Beirut: Muassasah Ali Bait li Ihyā' at-Turāth.
- Al-Jaziri, Abdurrahman. (1410H/1990M). *Kitab al-Fiqh 'Ala al-Madẓahib al-Arba'ah*. Juz.IV. Beirut-Libanon: Dar al-Kutub al-'Ilmiyah.
- Al-Mubarak, Faisal bin Abdul Aziz. (2002). *Busthan al-Ahbar Mukhtashar Nailul Authar*, jilid. 5. Diterjemahkan oleh: Mu'ammal Hamidy dkk. Surabaya:PT. Bina Ilmu.
- Ash-Shabuni, M. Ali. (1994). *Tafsir Ayat-Ayat Hukum dalam al-Qur'an*, jilid II. Bandung: alMa'arif.
- asy-Syafi'i, Abu Abdillah Muhammad ibn Idris. (1422H/2001M). *al-Umm*, Juz VI, Tahqiq; Dr. Rifat Fauzi Abdul Muthalib, (Kairo-Mesir: Dar al-Wafa'.
- Az-Zuhaili, Wahbah. (1405H/1985M). *al-Fiqh al-Islamiy wa Adillatuhu*. Juz. VII. Damsyik: Dār al-Fikr.
- Ibnu Rusyd, Abu al-Walid Muhammad bin Ahmunnah bin Rusyd, *Bidāyah al-Mujtabid wa Nihāyah al-Muqtaṣid*, penerjemah: Imam Ghazali Said dan Achmad Zaidun, Jakarta:
- Muslim bin Hajjaj, Abu Husain al-Qusyairy an-Naisaburi, *ṣaḥīḥ Muslim*, Syarah an-Nawawī, Juz IV, (Beirut: Dār Ihya at-Turaṣ al-'Arabi, 1415/1995).
Pustaka Amani, 2007).
- Qardhawi, Syekh Muhammad Yusuf, *Halal dan Haram dalam Islam*, alih bahasa: H. Mu'ammal Hamidy, (Surabaya: PT. Bina Ilmu, 2003).
- Sabiq, Sayyid, *Fikih Sunnah*, jilid 6, alih bahasa: Mohammad Thalib, (Bandung: al-Ma'arif, 1980).
- Satori, Djam'an, *Metodologi Penelitian Kualitatif*, (Bandung: Alfabeta, 2011).